
Vilém ze Saint-Thierry:
Traktáty 
o kontemplaci 
a lásce
Dominikánský knižní salón
Traktát O kontemplaci Boha stejně jako spisek Mod-
litba je svědectvím o hledání Boží tváře v životě be-
nediktinského opata Viléma (1075–1148), jež má po-
vzbudit další mnichy na cestě jejich vlastního hledání. 
V pojednání O přirozenosti a důstojnosti lásky se pak 
staví proti doktríně světské lásky, jež byla šířena díky 
četbě některých antických autorů a neblaze ovlivňo-
vala mentalitu mnichů, a nabízí svým bratřím pravou 
nauku pro jejich růst v lásce k Bohu, která hojně čerpá 
z Písma a učení Otců, a kromě teologického poznání 
vychází také z jeho vlastních mystických zkušeností. 
Přijďte načerpat z moudrosti mnichů pro svůj vlastní 
život s Bohem.
Moderuje Jitka Hradecká OCSO, Pavel Černuška
středa 8. ledna 2025 v 19.30 hod.
foyer barokního refektáře (vstup Jilská 5)

Dominikánská 8 – 
– místo vzdělání a kultury 
při klášteře sv. Jiljí v Praze 
www.dominikanska8.cz

Vstup volný
Informace na www.dominikanska8.cz 
Změna programu vyhrazena


